B gaiis injuriis satisfactionem vobis congruam exhi-

beri.

Cazterum, syndicus Terracinensis per advocalum
stum ccontrario respondebat, quod vos et progeni-
tores vestri per ipsam Traversam Terracinensibus
multas ¢t magnas injurias et jacturas, grandia et
erormia gravamina et opprobria intulistis; unde,
licitum eis erat occupare Traversam, quae tolius
erat iniquitatis fomentum, ad declinandum pericu-
lum quod aliter non poterant evilare, postulans re-
stitutionem sibi fieri captivorumn, posiquam de fa-
cienda justitia nosiro juraverant parere mandato.
Prailerea, cum per progenitores vestros juramenia
fidelitatis, quibus tencbantur sedi apostolice, ad
quam specialiter spectabat domininum Terracine,
coucti fuerint abjurare, et vobis et ipsis contra om-
nes homines fidelitatis facere juramentui, cum illis
qui dominis suis fiden non servant fides non sit ali-
qualenus servanda, licuerat ¢is dominationem ve-
stram ahjicere, et ad ecclesiz dominium, ad quam
dignoscitur spectare proprielas, cum omni, qua
possent, celeritate redire. Adjicicbat etiam idem
syndicus, quod, si forte super his qu fecerant no-
stram indignationem incurreraut, vel offensam, pa-
rati erant satisfacere nobis pro nostra beneplavito
voluntatis. Asserebat insuper, quod, cum de proge-
nitoribus vestris praedecessoribus nostris sapius
conquesti fuissent, et illata eis gravamina et inju-
rias intimassent, quidam ex eis indulserunt eisdem,

monentes ipsos per eum, el firmiter injungentes, ut P nt, si possent, Traversam ad vilanda hujusmodi

quod impeluose fecerant, consultius emendarent.
Sed ipsi, mandata nostra et monita cardinalis pre-
dicti, sicut cos non decuit, conlemnentes, id effice-
re non curarunt. Nos autem, in bono volentes vin-
cere malam, per litteras nostras eis dedimus in
mandalis, ut saltem vobis sub examine nostro justi-
liam exhiberent.Quod, cum facere nollent, quasdam
excusationes frivolas prxiendendo , Nos eorum
contlumaciam atiendentes , consules Terracinenses,
consiliarios et principales fautores eorum, vinculo
excommunicationis astrinximus, et populum diffi-

(443) Epistolam hanc laudat, nec ron instrumenti,
quo Terracineuses fidei sacrameuntum poulilici cx-

pericula occuparent. Vos autem, per advocatun
vestrum hxee omnia negahatis, asserentes quod si
eliam probata fuissent, de jure non possent restitu-
tionis beneficimn impedire, multis super hoc ratio-
nibus et legibus allegatis, prieseriim, cum majores
ab illis pertulissetis injurias, quawm illi a vobis per-
pessi fuissent. Cum ab utrague partium fuisset co-
rain nobis aliquandiu disceptatum, nos, auditis
utriusque parlis rationibus ct plenius intellectis, de
fratrum nostrorum consilio sententiando decrevimus,
faciendam vobis restitutionem Traverse cum 8al s~

hi!»gm, tenorcm refert Raynaldus, ad annum 1204,
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factione dainnorum, ita ul restauranles eamdem,
ipsam nobis tenendam assignent, donec, de illatis
damnis et injuriis irrogatis hinc et inde plenarie
cognoscentes, quastiones ipsas, mediante justitia et
amicabili concordia, terminemus, utrique parti se-
’curitalem. et pacem omnimodam providendo, vobis
nihilominus injungentes, ut captivos eorum in no-
stris manibus resignelis, et ipsi nequaquam impe-
diant, quominus utamini juslitiis consuelis, sicul
eas usque ad tempus spoliationis in Terracina no-
scimini percepisse. Ul autem sententia ipsa, quam
provida deliberatione protulimus, inviolabiliter ob-
servelur , eam aucloritate apostolica cenfirma-
mus, etc. Nulli ergo, ele.
Datum Anaguiz, xiv Kal. Februarii.
TENOR INSTRUMENTI.

Quo Terracinenses fidei sacramentum pontifici exhi-
bent.

[In nomine Christi. Amen. Nos consules, et popu-
lus Terracinenses, ab hac hora in antea erimus
recti fideles, et ligii homines domini papaz Innocen-
tii, et successorum suorum, et Ecclesiz Romanz.
Non erimus in dicto, vel facto, consilio vel assensu,
ut perdant vitam vel membrum, aul capiantur mala
captione. Consilium quod nobis crediderint, ad eo-
rum damnum nulli manifestabimus ; ipsorum cer-
tum malum, sifoste sciverimus, impediemus pro
posse. Quod si forsitan illud per nos nequiverimus
impedire, significabimus illud per nos, vel litteras,
aut nuunlios nostros, quam cito poterimus eis, vel
tali persone, per quam credamus quod eis debeal
fideliter intimari. Papatum Romanum, et regalia
beati Petri, qua habet tam in urbe quam extra ur-
bem, et nominatim Terracinam cum omnibus per-
tinentiis suis, adjutores erimus ad retinendum, et
defendendum, et quae non habet ad recuperandum
contra omnes homines. Preterea, guerram et pa-
cem ad mandatum ipsorum contra omnes homines
faciemus. Restiluemus ipsi domine pape roccam
Circegii, et assignabimus quibus ipse mandaverit.
Munitiones quonque, quas circa civitalem habemus,
scilicet Peselum montanum, et Ferronum, dabimus
ad opus et wandatum ipsius domini papa tenendas,
nec vi, nec dolo auferemus eus illis, qui de ipsius
mandato ipsas tenebuni. Reddemus etiam ad mau-
datum ipsius universa regalia, el jura, quz in ipsa
civitate. cum pertinentiis suis Romana Ecclesia con-
suevil et debet habere. Si Frangipani institerint,
faciemus eis justiam sub examine domini papa,
dummodo et ipsi justitiam nobis exhibeant coram
eo. Hxc omnia supradicta juramus nos amodo ser-
vaturos bona fide et recta intentione; sic nos Deus
adjuvet, et hac sancta Dei Evangelia.]